ПРОЕКТ

	Российская  Федерация

Республика  Хакасия

Совет депутатов

 муниципального образования                                                                                                                                                                                           город  Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия    Федерациязы

Хакас    Республиказы

Саяногорск   город

муниципальнайпÿдiстiң

депуттарЧöбi

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

__________________

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск

от 12.11.2015 № 61
Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 12.11.2015 № 61 «Об установлении на территории муниципального образования город Саяногорск налога на имущество физических лиц», в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования города Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. Внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 12.11.2015 № 61

1. Дополнить пункт 2 решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 12.11.2015 № 61 «Об установлении на территории муниципального образования город Саяногорск налога на имущество физических лиц» вторым абзацем следующего содержания:
«Порядок определения налоговой базы по налогу исходя из кадастровой стоимости  объектов налогообложения установлен статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования города Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава муниципального  образования город Саяногорск
________________М.А.Валов

	Председатель Совета депутатов

образования муниципального образования город Саяногорск

________________В.В.Ситников

«_______»________ 2019 года

№ ______